



Je.D.ApS

Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 18291533

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2021

Leon Vad Laxy Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Je.D.ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 18291533

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Jeppé Droob

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	94.941	7.480	1.691
Driftsresultat	3.984	6.436	819
Resultat af finansielle poster	61.081	1.901	457
Årets resultat	29.903	23.219	10.029
Årets resultat ekskl. minoriteter	27.282	22.604	9.886
Balancesum	407.587	408.197	189.702
Egenkapital	274.745	246.167	189.144
Egenkapital ekskl. minoriteter	269.060	243.522	187.862
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.096	(613)	(995)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	73.376	30.601	(4.325)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.367)	(15.333)	12.050
Nøgletal			
Egenkapitalforrentning (%)	10,64	10,48	10,52
Soliditetsgrad (%)	66,01	59,66	99,03

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål. Koncernens formål er herudover at drive restaurant virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 29.903 tkr., hvilket er tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af underskud fra ejerandelen i Etib Holding I AB, og positivt påvirket af gevinst på værdipapirer.

Koncernen er etableret ved en omstrukturering den 28. november 2019, hvorfor sammenligningstallene i koncernen kun udgør en måneds drift.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2021 fra restaurant driften.

Resultatet kan blive væsentligt påvirket af udviklingen i kursen på børsnoterede værdipapirer og valuta.

Særlige risici

Koncernens forretningsmæssige risici

Koncernens primære forretningsmæssige risici knytter sig til evnen til at sælge, udvikle og markedsføre produkter i overensstemmelse med madkulturen i Danmark og Sverige, i koncernens forskellige madkoncepter.

Kursrisici

Udviklingen i selskabets relative store beholdning af børsnoterede aktier har stor betydning for årets resultat.

Valutarisici

Selskabet bærer en valutarisiko i forbindelse med selskabets ejerandele i det associerede selskab Etib Holding I AB (svenske kroner), samt børsnoterede værdipapirer i udenlandsk valuta.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	94.940.563	7.480.422
Personaleomkostninger	3	(84.642.015)	(8.292.870)
Af- og nedskrivninger	4	(6.314.870)	7.248.562
Driftsresultat		3.983.678	6.436.114
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.786	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(22.766.897)	16.563.545
Andre finansielle indtægter	5	63.683.537	2.399.851
Andre finansielle omkostninger	6	(2.602.738)	(499.116)
Resultat før skat		42.378.366	24.900.394
Skat af årets resultat	7	(12.475.228)	(1.681.061)
Årets resultat	8	29.903.138	23.219.333

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.331.045	435.000
Goodwill		4.748.696	5.742.590
Immaterielle aktiver	9	7.079.741	6.177.590
Grunde og bygninger		56.852.423	57.346.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.006.049	39.847.576
Indretning af lejede lokaler		23.634.768	26.510.390
Materielle aktiver	10	108.493.240	123.704.299
Kapitalandele i associerede virksomheder		87.255.074	177.023.111
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.361.587	5.692.775
Andre tilgodehavender		4.786.294	6.815.215
Finansielle aktiver	11	98.402.955	189.531.101
Anlægsaktiver		213.975.936	319.412.990
Råvarer og hjælpematerialer		3.059.949	2.618.877
Varebeholdninger		3.059.949	2.618.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.342.524	7.286
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.946.177	14.496.150
Andre tilgodehavender		46.846.698	11.111.866
Periodeafgrænsningsposter	12	1.557.459	704.270
Tilgodehavender		52.692.858	26.319.572
Andre værdipapirer og kapitalandele		123.336.863	40.534.978
Værdipapirer og kapitalandele		123.336.863	40.534.978
Likvide beholdninger		14.521.715	19.310.294
Omsætningsaktiver		193.611.385	88.783.721
Aktiver		407.587.321	408.196.711

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	200.001	200.001
Overkurs ved emission		0	43.750.720
Overført overskud eller underskud		268.859.567	197.071.763
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		269.059.568	243.522.484
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		5.685.203	2.644.925
Egenkapital		274.744.771	246.167.409
Udskudt skat	14	2.862.341	3.251.700
Hensatte forpligtelser		2.862.341	3.251.700
Gæld til realkreditinstitutter		22.898.194	9.413.231
Bankgæld		23.291.120	37.837.030
Leasingforpligtelser		10.320.926	16.938.740
Anden gæld		4.617.485	7.853.177
Langfristede gældsforpligtelser	15	61.127.725	72.042.178
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	14.232.272	17.066.157
Bankgæld		6.096.721	38.187.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.226.852	16.737.038
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		406.608	11.034
Skyldig skat		12.775.384	1.566.209
Anden gæld		20.114.647	13.167.045
Kortfristede gældsforpligtelser		68.852.484	86.735.424
Gældsforpligtelser		129.980.209	158.777.602
Passiver		407.587.321	408.196.711
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.
Egenkapital primo	200.001	43.750.720	197.071.763	2.500.000	243.522.484
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	505.576	0	505.576
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	249.434	0	249.434
Overført til reserver	0	(43.750.720)	43.750.720	0	0
Årets resultat	0	0	27.282.074	0	27.282.074
Egenkapital ultimo	200.001	0	268.859.567	0	269.059.568

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.644.925	246.167.409
Effekt af virksomhedssalg o.l.	419.214	419.214
Udbetalt ordinært udbytte	0	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	505.576
Øvrige egenkapitalposterings	0	249.434
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	2.621.064	29.903.138
Egenkapital ultimo	5.685.203	274.744.771

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		3.983.678	6.436.114
Af- og nedskrivninger		6.314.870	(7.248.562)
Ændringer i arbejdskapital	16	(32.531.341)	481.966
Øvrige reguleringer		2.028.920	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(20.203.873)	(330.482)
Modtagne finansielle indtægter		63.683.537	516.851
Betalte finansielle omkostninger		(2.602.738)	(499.116)
Refunderet/(betalt) skat		(1.711.070)	(300.188)
Andre pengestrømme vedrørende drift		2.929.833	0
Pengestrømme vedrørende drift		42.095.689	(612.935)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.198.273)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(13.929.340)	0
Salg af materielle aktiver		24.121.651	8.816.617
Køb af finansielle aktiver		(5.118.024)	0
Køb af virksomheder		0	(3.215.742)
Salg af virksomheder		500.000	0
Modtagne udbytter		70.000.000	25.000.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		73.376.014	30.600.875
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		115.471.703	29.987.940
Udbetalt udbytte		(2.500.000)	(1.500.000)
Optagelse tilgodehavende hos associerede virksomheder		10.881.161	(14.072.436)
Ændring af låneforhold		(13.748.338)	239.508
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.367.177)	(15.332.928)
Ændring i likvider		110.104.526	14.655.012
Likvider primo		21.657.331	7.002.319
Likvider ultimo		131.761.857	21.657.331

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	14.521.715	19.310.294
Værdipapirer	123.336.863	40.534.978
Kortfristet gæld til banker	(6.096.721)	(38.187.941)
Likvider ultimo	131.761.857	21.657.331

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er koncernen fortat ramt af effekterne af covid-19 virussen, idet datterselskaberne har måtte nedlukke flere restauranter midlertidigt. Koncernen har iværksat en række proaktive tiltag med henblik på at minimere de negative konsekvenser forbundet med covid-19. Nedlukningen vil påvirke omsætning og overskud negativt i 2021. Det er endnu for tidligt at vurdere konsekvenserne for omsætning og resultat, men afhængig af tidshorizonten, kan konsekvenserne være substantielle.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 4.176.109 kr. for faste omkostninger ordning og 5.208.760 kr. for lønkompensation ordning.

3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	81.147.578	8.178.582
Pensioner	1.448.708	110.880
Andre omkostninger til social sikring	1.998.122	3.408
Andre personaleomkostninger	47.607	0
	84.642.015	8.292.870

Antal ansatte pr. balancedagen	249
--------------------------------	-----

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	241	21
---	-----	----

Koncernen er jævnfør Årsregnskabslovens §98B stk. 3 fritaget for oplysning om ledelsesvederlag.

4 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.296.122	79.625
Afskrivninger på materielle aktiver	12.209.495	1.007.123
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.190.747)	(8.335.310)
	6.314.870	(7.248.562)

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	132.742	122.885
Renteindtægter i øvrigt	351.026	393.732
Valutakursreguleringer	225.953	0
Dagsværdireguleringer	62.925.733	1.883.234
Øvrige finansielle indtægter	48.083	0
	63.683.537	2.399.851

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.532.802	474.921
Valutakursreguleringer	2.164	0
Øvrige finansielle omkostninger	67.772	24.195
	2.602.738	499.116

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	12.782.274	1.681.061
Ændring af udskudt skat	(389.359)	0
Regulering vedrørende tidligere år	82.313	0
	12.475.228	1.681.061

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	27.282.074	20.104.176
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.621.064	615.157
	29.903.138	23.219.333

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	449.000	5.808.215
Tilgange	2.198.273	0
Kostpris ultimo	2.647.273	5.808.215
Af- og nedskrivninger primo	(14.000)	(65.625)
Årets afskrivninger	(302.228)	(993.894)
Af- og nedskrivninger ultimo	(316.228)	(1.059.519)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.331.045	4.748.696

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	57.380.459	40.604.622	26.726.344
Tilgange	800.651	7.039.114	6.089.575
Afgange	(774.384)	(43.055.631)	(21.328.661)
Kostpris ultimo	57.406.726	4.588.105	11.487.258
Af- og nedskrivninger primo	(34.126)	(757.046)	(215.954)
Årets afskrivninger	(520.177)	(9.371.702)	(2.317.616)
Tilbageførsel ved afgange	0	33.546.692	14.681.080
Af- og nedskrivninger ultimo	(554.303)	23.417.944	12.147.510
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.852.423	28.006.049	23.634.768

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	112.415.238	6.236.552	6.815.215
Valutakursreguleringer	3.797.531	0	0
Tilgange	5.118.024	125.035	1.459.972
Afgange	0	0	(3.488.893)
Kostpris ultimo	121.330.793	6.361.587	4.786.294
Opskrivninger primo	147.498.039	0	0
Overførsler	5.000.767	0	0
Egenkapitalreguleringer	(4.529.014)	0	0
Andel af årets resultat	9.148.282	0	0
Udbytte	(70.000.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	87.118.074	0	0
Nedskrivninger primo	(82.890.166)	(543.777)	0
Valutakursreguleringer	(3.291.955)	0	0
Overførsler	(5.000.767)	0	0
Egenkapitalreguleringer	4.581.115	0	0
Andel af årets resultat	(31.915.179)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(543.777)	543.777	0
Andre reguleringer	(2.133.064)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(121.193.793)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.255.074	6.361.587	4.786.294

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
JAS.D. Holding ApS	Esbjerg	33
Keld Droob A/S	Esbjerg	33
Etib Holding I AB	Stockholm	35,9
Trianglen Investment ApS	Esbjerg	50
Kanalhusene Invest I ApS	Esbjerg	33
Kanalhusene Invest II ApS	Esbjerg	33

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	50.001	1	50.001
B-anparter	150.000	1	150.000
	200.001		200.001

14 Udskudt skat

	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(12.000)
Materielle aktiver	2.576.341
Tilgodehavender	337.000
Forpligtelser	(39.000)
Udskudt skat i alt	2.862.341

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	3.251.700	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(389.359)	0
Tilgang ved virksomhedskøb	0	3.251.700
Ultimo	2.862.341	3.251.700

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.938.062	1.069.294	22.898.194	15.664.105
Bankgæld	4.000.000	11.350.000	23.291.120	870.000
Leasingforpligtelser	4.047.550	4.646.863	10.320.926	0
Anden gæld	4.246.660	0	4.617.485	0
	14.232.272	17.066.157	61.127.725	16.534.105

16 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	(441.072)	0
Ændring i tilgodehavender	(37.923.259)	268.591
Ændring i leverandørgæld mv.	5.832.990	213.375
	(32.531.341)	481.966

17 Finansielle instrumenter

I posten anden gæld indgår negativ dagsværdi af terminkontrakter på 121 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkredit- og banklån. Renteswappen har en hovedstol på 7.000 t.kr. og sikre en fast rente på 3,29% i 10 år. Renteswappen løber til 30.06.2021

18 Eventualforpligtelser

Der er givet leje Garantier for 13.995 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 6 måneder til 12 måneder. Den samlede husleje forpligtelse udgør 247.246 t.kr. pr. 31.12.2020

Et koncernselskab har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret er indkøbt for underleverandørs regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer.

Værdi af dette lager udgør pr. 31.12.2020 6.944 t.kr.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Et datterselskab har ydet prorata kaution på 25 mio. kr. overfor Kanalhusene Horsens ApS

Bankgælden i Kanalhusene Horsens ApS udgør 2.833 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.747 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværender er der afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 53.274 t.kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KKCDroob Invest ApS	Esbjerg	A/S	100
Danske Koncept Restauranter A/S	Esbjerg	A/S	99,7
DKR Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100
Amcon Invest ApS	Esbjerg	ApS	100
Dansk Boliginvest ApS	Esbjerg	ApS	65

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		831.694	(104.931)
Af- og nedskrivninger	1	(153.230)	0
Driftsresultat		678.464	(104.931)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		187.558	5.406.187
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.383.764	17.040.772
Andre finansielle indtægter	2	23.545.256	368.749
Andre finansielle omkostninger	3	(141.499)	(36.005)
Resultat før skat		32.653.543	22.674.772
Skat af årets resultat	4	(5.371.469)	(70.597)
Årets resultat	5	27.282.074	22.604.175

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		24.698.770	0
Materielle aktiver	6	24.698.770	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		56.042.888	51.071.306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.527.392	16.496.971
Kapitalandele i associerede virksomheder		79.185.175	145.330.425
Finansielle aktiver	7	141.755.455	212.898.702
Anlægsaktiver		166.454.225	212.898.702
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.793.069	203.281
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.506.465	14.064.756
Andre tilgodehavender		30.000.731	96.425
Tilgodehavende skat		0	41.403
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.659.798	0
Tilgodehavender		59.960.063	14.405.865
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.063.114	0
Værdipapirer og kapitalandele		70.063.114	0
Likvide beholdninger		7.730.048	16.324.052
Omsætningsaktiver		137.753.225	30.729.917
Aktiver		304.207.450	243.628.619

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		200.001	200.001
Overkurs ved emission		0	43.750.720
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		87.891.280	148.794.635
Overført overskud eller underskud		180.968.287	48.277.128
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
Egenkapital		269.059.568	243.522.484
Udskudt skat	8	120.000	0
Hensatte forpligtelser		120.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		14.500.307	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	14.500.307	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	840.631	0
Bankgæld		6.096.721	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		236.370	2.830
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		350.000	0
Skyldig skat		12.778.164	0
Anden gæld		225.689	103.305
Kortfristede gældsforpligtelser		20.527.575	106.135
Gældsforpligtelser		35.027.882	106.135
Passiver		304.207.450	243.628.619
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	200.001	43.750.720	148.794.635	48.277.128	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	505.576	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	249.434	0	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(70.000.000)	70.000.000	0
Overført til reserver	0	(43.750.720)	0	43.750.720	0
Årets resultat	0	0	8.341.635	18.940.439	0
Egenkapital ultimo	200.001	0	87.891.280	180.968.287	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	243.522.484
Udbetalt ordinært udbytte	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	505.576
Øvrige egenkapitalposter	249.434
Udbytte fra associerede virksomheder	0
Overført til reserver	0
Årets resultat	27.282.074
Egenkapital ultimo	269.059.568

Modervirksomhedens noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	153.230	0
	153.230	0

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.206	309.396
Renteindtægter i øvrigt	0	64.756
Dagsværdireguleringer	23.251.623	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	(5.403)
Øvrige finansielle indtægter	27.427	0
	23.545.256	368.749

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.492	0
Renteomkostninger i øvrigt	135.843	34.810
Valutakursreguleringer	2.164	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	1.195
	141.499	36.005

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	5.177.946	70.597
Ændring af udskudt skat	120.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	73.523	0
	5.371.469	70.597

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	27.282.074	20.104.175
	27.282.074	22.604.175

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Tilgange	24.852.000
Kostpris ultimo	24.852.000
Årets afskrivninger	(153.230)
Af- og nedskrivninger ultimo	(153.230)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.698.770

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	47.535.096	16.496.971	72.000
Tilgange	0	6.618.482	0
Afgange	(270.313)	(16.588.061)	0
Kostpris ultimo	47.264.783	6.527.392	72.000
Opskrivninger primo	3.536.210	0	145.258.425
Valutakursreguleringer	505.576	0	0
Egenkapitalreguleringer	4.778.448	0	(4.529.014)
Andel af årets resultat	921.018	0	8.383.764
Regulering af interne avancer	(814.247)	0	0
Udbytte	0	0	(70.000.000)
Tilbageførsel ved afgang	(148.900)	0	0
Opskrivninger ultimo	8.778.105	0	79.113.175
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.042.888	6.527.392	79.185.175

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Udskudt skat

	2020 kr.
Materielle aktiver	120.000
Udskudt skat i alt	120.000

Bevægelser i året	2020 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	120.000
Ultimo	120.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	840.631	14.500.307	11.384.584
	840.631	14.500.307	11.384.584

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.699 t.kr.

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jeppe Droob, Esbjerg ejer alle a-anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
